ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

SESSÃO ORDINARIA N.º 003, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER REALIZADA ÀS 18h00 DO DIA 06 DE MARÇO DE 2023.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 - Ata da Sessão anterior (Votação)

#### 03 - EXPEDIENTE:

- · Correspondências diversas;
- Ofício Divisão de Contabilidade nº. 038/2023, de 22/02/2023, do Executivo Municipal, "Audiência Pública para Avaliação das Metas Fiscais do 3º Quadrimestre do Exercício de 2022":
- Ofício nº. 021/2023, de 23/02/2023, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta de Requerimento de Informação nº. 001/2023, de autoria do Vereador Fabiano Peres Gandolfo";
- Ofício nº. 022/2023, de 23/02/2023, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta de Requerimento de Informação nº. 002/2023, de autoria do Vereador Lincoln José Franco";
- Ofício nº. 023/2023, de 23/02/2023, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta de Requerimento de Informação nº. 003/2023, de autoria do Vereador Lincoln José Franco":
- Ofício nº. 024/2023, de 23/02/2023, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta de Requerimento de Informação nº. 004/2023, de autoria do Vereador Áquiles Luiz Paulella";
- Ofício nº. 025/2023, de 23/02/2023, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta de Requerimento de Informação nº. 005/2023, de autoria do Vereador Áquiles Luiz Paulella";

AM



ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

- Oficio nº. 026/2023, de 23/02/2023, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta de Requerimento de Informação nº. 006/2023, de autoria do Vereador Lincoln José Franco";
- Ofício nº. 027/2023, de 23/02/2023, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta de Requerimento de Informação nº. 007/2023, de autoria do Vereador Lincoln José Franco";
- Ofício nº. 028/2023, de 23/02/2023, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta de Requerimento de Informação nº. 008/2023, de autoria do Vereador Áquiles Luiz Paulella";
- Requerimento n°. 015, de 28/02/2023, de autoria do Vereador Lincoln José Franco, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã, Senhor Silvio César Sartorello.
- Encaminhamento de Projeto de Resolução nº. 001/2023, de 01 de Março de 2023, de autoria da Mesa Diretora, e Coautoria dos demais Vereadores, que "Dispõe sobre a Concessão de auxílio-saúde aos servidores públicos municipais do Poder Legislativo de Tabapuã-SP e dá outras providências". (Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).
- Encaminhamento de Projeto de Resolução nº. 002/2023, de 03 de Março de 2023, de autoria do Vereador Luiz Roberto Verza, e coautoria dos demais Vereadores, que "Dispõe sobre a revogação dos Artigos 174-A ao 174-G do Regimento Interno da Câmara Municipal (Resolução nº 01 de 02 de maio de 2002, criados pela Resolução nº 04 de 19 de maio de 2015, que dispõe sobre a criação da Tribuna Livre nas Sessões da Câmara Municipal". (Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).
- Ofício n°. 031/2023, de 01/03/2023, do Executivo Municipal, "Encaminhando para apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL, o seguinte Projeto de Lei, que se faz acompanhar da respectiva Justificativa".

1°)- Projeto de Lei nº 003/2023, de 27 de fevereiro de 2023, que "Dispõe sobre o processo de escolha e o funcionamento do Conselho Tutelar e dá outras providências".

(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria do Vereador Luiz Roberto Verza).

M

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

 Oficio n. 036/2023, de 03/03/2023, do Executivo Municipal, "Encaminhando para apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL, o seguinte Projeto de Lei, que se faz acompanhar da respectiva Justificativa".

1°)- Projeto de Lei nº 004/2023, de 01 de março de 2023, que "Dispõe sobre a Revisão Geral Anual da Remuneração dos Serviços Púbicos Municipais do Poder Executivo do Município de Tabapuã e dá outras providências". (Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria do Vereador Luiz Roberto Verza).

Indicações nº. 021, 022, 023, 024, 025, 026, 027, 028 e 029/2023.

#### 04 - ORDEM DO DIA:

NADA CONSTA.

### 05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 03 de Março de 2023.

PEDRO MARCIO GIROTTO

Presidente

Afixada nesta Câmara Municipal, na data supra.

GUSTAVO ANTONIETTI Responsável pelos Serviços de Secretaria



ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

### LISTA DE PRESENÇA SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 03-2023

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 03/2023, realizada ás 18:00 horas do dia 06/03/2023, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 06 de março de 2023.-

Bráz Brito Lisboa	Big bito hito
Áquiles Luiz Paulella	At le Parlella
Fabiano Peres Gandolfo	(22)
Fabrício Montes de Mattos	
Luiz Roberto Verza	Ly Q Verza
Vanderlei Franzoni	Vondeur Iron zon
Lincoln José Franco	Lincol
Bianca Cristina Carlos	Bianca C. Carlos
	allello
Visto: P	EDRO MÁRCIO GIROTTO Presidente
Câmara Munic	ipal de Tabapuã-SP, 06/03/2023